B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 21 DE JUNHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

 DECRETO Nº. 018/2023, de 21 de junho de 2023

DECRETA PONTO

FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS

DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA NO PERÍODO DE

SÃO JOÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe

confere o Art. 46, inciso I da Lei Orgânica Municipal,

e

CONSIDERANDO os festejos de São João, nos dias

23 e 24 de junho, data em que celebra festa cultural

tradicional em diversos municípios da região

Nordeste;

CONSIDERANDO o anúncio que foi feito nesta segunda-

feira (19) pelo Governador, que alterou o expediente

nas repartições públicas do Estado da Paraíba, no

dia 23 do corrente mês em decorrência dos festejos

juninos.

DECRETA:

Art. 1º - Ponto facultativo nas repartições públicas

municipais de Lagoa Seca – PB, no dia 23 (sexta-

feira), em virtude dos festejos juninos, ficando

determinado o funcionamento dos serviços

essenciais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

LAGOA SECA-PB, 21 DE JUNHO DE 2023.

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 21  de J UN H O de 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2023
PARA SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
E QUENTINHAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS E DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - PB. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS.
Validade: 12 meses. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e:
Credenciamento Nº 00001- MARIA DO SOCORRO
SILVA MEI – 25.05.202; Credenciamento Nº 00002 -
JOSINETE ALVES DE LIMA MEI – 13.06.2023;
Credenciamento Nº 0003 - FERNANDO ALCIDES
DA SILVA MEI – 21.06.2023.